[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» августа2014г.              г. Енисейск                                         № 1048 р

Об организации постоянно действующих

продуктовых ярмарок на территории

города Енисейска

В соответствии с распоряжением временно исполняющего обязанности Губернатора Красноярского края В.А. Толоконского от 11.08.2014 г. № 386-рг «О дополнительных мерах стимулирования роста объемов сельскогохозяйственного производства и обеспечения населения Красноярского края качественными продовольственными товарами», а также в  целях насыщения рынка города продуктами питания по низким ценам, сельскохозяйственной продукцией, произведенной фермерскими хозяйствами, предприятиями перерабатывающей промышленности Красноярского края, а также продукцией с личных подсобных хозяйств, приусадебных и садово-огородных участков:

1.Организовать постоянно действующие продуктовые ярмарки на территории

   города Енисейска с 13 сентября 2014 года по 31 декабря 2014 г. в

    субботние и воскресные дни по следующим адресам:

   - ул. Худзинского 2 (заасфальтированная площадка около здания управления социальной защиты Енисейского района);

   -  ул. Кирова 87 (внутри дворовая заасфальтированная площадка );
   - ул. Ленина 14 Б  (площадка возле магазина «Янтарь»)
2. Отделу экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности (Д.В. Мариловцев) и МБУ «Августовская ярмарка» (Н.В. Лобанова):

2.1. определить для участия в ярмарке перечень ассоциаций, товариществ, фермерских хозяйств и перерабатывающих предприятий;

2.2. обеспечить широкое участие в работе ярмарки предприятий перерабатывающей промышленности Красноярского края независимо от формы собственности.

2.3. Разработать и утвердить до 01.09.2014 г. Порядок о постоянно действующих продовольственных ярмарках.
3. МБУ «Енисейский городской информационный  центр» (Осипова Я.В.) опубликовать данное распоряжение в газете "Енисейск-плюс" и на официальном сайте города.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

     А.В. Авдеев
Мариловцев Д.В.
2-26-84